Anul VIII. Nr. 1. Ianuarie 1892.

Cuprinsul: An die Leser. — Zum Jahreswechsel. — Eine romänische Creditanstalt für die Bucovina. — Michael Cogălniceanu. Autobiographische Skizze. Gelesen als Einleitung eines Vortrages in der „Academia Română“ zu Bucurescî gelegentlich ihrer Festversammlung am 1./13. April 1891. Deutsch von Peter Brosteanu. — Die Walachen in Musakié. Von Dr. Gustav Weigand. — Der russisch-türkische Krieg im Jahre 1773. Von Dr. Daniel Werenka. — Zur Landeskunde der Bucovina. Bericht für das Jahr 1891 von Dr. Raimund Friedrich Kaindl in Czernowitz. —

Roman der Wunderbare.